
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071700237

237

Nº 133, quinta-feira, 17 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025-PE-SRP

(https://licitanet.com.br)
Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada e continuada de

Insumos hospitalares, conforme descrito na planilha referencial, para atender as
necessidades das Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de
Ibitiara-Ba, conforme Edital e Anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Data e Hora da
Disputa: 31/07/2025 às 09:00h, no site www.licitanet.com.br. Edital disponível a partir do
dia 17/07/2025 https://www.ibitiara.ba.gov.br/ na extensão:
https://www.ibitiara.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes; na sede da Prefeitura;
Celular para Contato com a Recepção (75) 99135-2693, ou por e-mail:
licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - Ba, 14 de julho de 2025
GIULIA PEREIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO CPE-1201-2025. Contratado: EDUCCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/MF
55.871.589/0001-95. Pregão Eletrônico PE-12-2025. Vigência: 12 meses. Objeto: aquisição
de caminha infantil empilhável para utilização das creches municipais. Valor total global: R$
70.800,00. Ibititá/Ba, 6 de junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025/PESRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA realizará licitação em
28/07/2025 às 9h00min Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 1074736 PR EG ÃO
ELETRÔNICO Nº. 21/2025/PESRP Objeto: Seleção de proposta apta para contratação mais
vantajosa de empresas para aquisição de conjunto infantil, camisas na malha PP, para
serem usadas aos alunos do fundamental 1 e 2 do município de Igrapiúna-BA, para atender
às necessidades do Fundo Municipal de Educação do Município, e de camisas em malha PP
sublimada em gola "V", a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Igrapiúna-BA de acordo com as especificações
exigidas no edital e seus anexos, através do Sistema de Registro de Preços. O Ed i t a l
encontra-se disponível no Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia
e no portal: (https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 16 de julho de 2025
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de
expediente e apoio administrativo, materiais de papelaria e consumo, destinados à
Secretaria de Saúde do Município: Abertura dia 31 de Julho de 2025. HORARIO: 09:00hs.
LOCAL: Pregão Eletrônico, O Maior Marketplace de Licitações do Brasil.

Itaberaba, 16 de Julho de 2025.
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 14/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 147/2025.
O Município de Itacaré/BA comunica a abertura da CHAMADA PUBLICA Nº 014/2025-

PROCESSO ADMINISTRATIVO 147/2025. CREDENCIAMENTO VISANDO À FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ALUGUEL DE VEÍCULOS PESADOS COM E SEM
OPERADOR (MOTORISTA). PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAC A R É .
Demais condições descritas no edital e em seus anexos, nos termos da Lei Federal nº
14.133/2021. Decreto Municipal nº 1.143/2023. INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: A partir das 08:00
horas do dia 21/07/2025.TÉRMINO DO CREDENCIAMENTO: Nos termos do art. 79, parágrafo
único, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021, o credenciamento ficará aberto por prazo
indeterminado, disponível para ingresso dos interessados a qualquer momento. Informações
através do e-mail itacare.licitacoes@gmail.com ou envio dos documentos para o setor de
licitação no endereço: Rua Dr Edgar dos Reis nº 57 Centro - Itacaré - Bahia CEP - 45.530-000.

Itacaré, 15 de julho de 2025
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Superintendente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado
da Licitação: Pregão Eletrônico nº 014/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (GRADE NIVELADORA, ARADO DE DISCO FIXO E CARRETA
AGRÍCOLA), PARA O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Após análise documental e
julgamento das propostas, declara vencedora para os Itens 1 e 2 a empresa RK IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA. CNPJ sob o nº 05.043.720/0001-58, com proposta final para o Item 1 de R$
16.260,00 (dezesseis mil duzentos e sessenta reais), e para o Item 2 a proposta final de R$
26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), para o Item 3 a empresa LCM INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ sob o nº 44.382.621/0001-52, com proposta final de R$ 32.899,00
(trinta e dois mil oitocentos e noventa e nove reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 16 de julho de 2025.

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (GRADE NIVELADORA, ARADO DE DISCO FIXO E CARRETA
AGRÍCOLA), PARA O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Após análise documental e
julgamento das propostas, declara vencedora para os Itens 1 e 2 a empresa RK IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA. CNPJ sob o nº 05.043.720/0001-58, com proposta final para o Item 1 de R$
16.260,00 (dezesseis mil duzentos e sessenta reais), e para o Item 2 a proposta final de R$
26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), para o Item 3 a empresa LCM INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ sob o nº 44.382.621/0001-52, com proposta final de R$ 32.899,00
(trinta e dois mil oitocentos e noventa e nove reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 16 de julho de 2025.

MARCOS CARVALHO MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2025

Pregão Eletrônico nº 014/2025 - Extrato de Contrato nº 165/2025 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Contratada: RK IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA. CNPJ sob o nº 05.043.720/0001-58. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (GRADE NIVELADORA, ARADO DE DISCO
FIXO E CARRETA AGRÍCOLA), PARA O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Com
proposta final de R$ 42.660,00 (quarenta e dois mil seiscentos e sessenta reais). Itaguaçu
da Bahia - BA, 16 de julho de 2025. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2025

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 027/2025, objetivando o registro de preço para
contratação de empresa para aquisição de material esportivo para manutenção dos
serviços das secretarias do Município de Itororó-BA. A sessão ocorrerá no dia 29 de julho
de 2025, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações https://bnccompras.com/. O edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site
https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e https://bnccompras.com/. Informações
gerais através do site www.itororo.ba.gov.br. Itororó-Bahia, 16 de julho de 2025. Fernando
Silva Lima. Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2025

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 028/2025, objetivando o registro de preço para
contratação de empresa para aquisição de madeiras para manutenção dos serviços da
Prefeitura Municipal de Itororó. A sessão ocorrerá no dia 29 de julho de 2025, às 10:00h
(dez horas), no Portal de licitações https://bnccompras.com/. O edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site
https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e https://bnccompras.com/. Informações
gerais através do site www.itororo.ba.gov.br. Itororó-Bahia, 16 de julho de 2025. Fernando
Silva Lima. Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2025

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 029/2025, objetivando o registro de preço para
contratação de empresa para fornecimento de fardamento para os servidores do Município
de Itororó-BA. A sessão ocorrerá no dia 30 de julho de 2025, às 09:00h (nove horas), no
Portal de licitações https://bnccompras.com/. O edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, no site https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e
https://bnccompras.com/. Informações gerais através do site www.itororo.ba.gov.br.
Itororó-Bahia, 16 de julho de 2025. Fernando Silva Lima. Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 030/2025, objetivando a contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar no Município de Itororó-BA. A sessão ocorrerá
no dia 01 de agosto de 2025, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações
https://bnccompras.com/. O edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, no site https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e
https://bnccompras.com/. Informações gerais através do site www.itororo.ba.gov.br.

Itororó-Bahia, 16 de julho de 2025.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
31/07/2025, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 060/2025 contratação de empresa para
fornecimento de materiais de serralheria e perfis metálicos para atender as necessidades
de infraestrutura do município de Jequié/BA. As demais publicações serão realizadas no
Diário Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/
;https://bnccompras.com/.

Jequié, 16 de julho de 2025
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 118/25. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 58/2025. Objeto: aquisição de materiais de construção
complementares, elétricos, hidráulicos, bombas, motores, ferramentas e demais itens correlatos,
visando atender às necessidades das secretarias. CONTRATO IL118/2025-01 - Contratada: LOJAS
GEOCOMERCIAL LTDA, CNPJ/MF 14.263.131/0001-76. Valor global: R$ 2.337.293,72. Vigência:
15/07/25 à 15/07/26. Data de ratificação: 15/07/25. Assinatura: 15/07/25.

PA 119/25. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 59/2025. Objeto: serviços médicos em geral e
especialidades em regime de plantão e ambulatorial para atender às demandas do
município, conforme processo de credenciamento 04/2025. CONTRATO IL119/2025-01 -
Contratada: LOULA SAÚDE LTDA, CNPJ (MF) 46.370.579/0001-85. Valor global: R$
262.130,20. CONTRATO IL119/2025-02 - Contratada: CENTRO MÉDICO PRESIDENTE DUTRA,
CNPJ (MF) 15.705.593/0001-69. Valor global: R$ 87.975,00. CONTRATO IL119/2025-03 -
Contratada: DOURADO E CAMPOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ (MF) 49.197.750/0001-
94. Valor global: R$ 169.654,20; CONTRATO IL119/2025-04 - Contratada: S.O SANTOS
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ (MF) 58.513.204/0001-06. Valor global: R$ 522.837,10.
Vigência: 16/07/25 a 16/07/26. Data de ratificação: 16/07/25. Assinatura: 16/07/25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

PA 131/25.
Aquisição de Materiais de Expediente, atendendo as demandas das Secretarias.

Menor preço por lote. Em 30/07/25, 14h. Edital: https://bll.org.br/, portal da transparência,
e-mail: licitacaopmju@gmail.com. Informações: das 8 às 12h, no setor de licitações.

Jussiape/Ba, 16 de julho de 2025.
ACASSIO KENEDY ROSÁRIO DOS SANTOS

Pregoeiro


		2025-07-17T09:33:11-0300




